



VN/488/2024

11.4.2024

## Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmä

### Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmän.

### Toimikausi

01.05.2024 – 31.12.2027

### Tausta

Valtiovarainministeriön tehtävänä on lain julkisen hallinnon tiedonhallinnasta (tiedonhallintalaki 906/2019) 7 §:n mukaisesti huolehtia, että julkisen hallinnon tiedonhallintaa ja tieto- ja viestintätekniisten palvelujen tuottamista koskevan yhteistyön koordinoitua varten on järjestetty valtion virastoissa ja laitoksissa toimivien viranomaisten sekä hyvinvointialueiden, hyvinvointiyhtymien ja kuntien viranomaisten yhteistyötavat ja -menettelyt. Laissa ei ole erikseen säädetty siitä, miten yhteistyö tulee järjestää, vaan valtiovarainministeriö voi asettaa tarpeelliseksi katsomansa rakenteen yhteistyön toteuttamiseksi.

Valtiovarainministeriö asetti tiedonhallintalain nojalla vuoden 2020 aikana määräkausiksi neljä tiedonhallinnan yhteistyöryhmää, joissa seurattiin julkisen hallinnon digitalisaation ja tiedonhallinnan kehitystä sekä arvioitiin julkisen hallinnon tehtäviin, palveluihin ja tietojärjestelmiin suunniteltujen muutosten vaikutuksia viranomaisten toimintaan:

- Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strateginen yhteistyöryhmä (VN/13391/2020)
- Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä (VN/13408/2020)
- Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä (VN/13409/2020)
- Digitaalisen turvallisuuden strateginen johtoryhmä (VN/1557/2020)

Näiden ryhmien toimikaudet ovat päättyneet 31.12.2023 lukuun ottamatta digitaalisen turvallisuuden strategista johtoryhmää, jonka toimikausi jatkuu 31.12.2024 saakka.

Ryhmien toimikausien päättymisen ja liikenne- ja viestintäministeriön 26.10.2023 asettaman digitalisaation ja datatalouden vastuualuetta koskevan yhteistyöryhmän, digitoimiston, sekä sille määrättyjen tehtävien myötä julkisen hallinnon digitalisaatioon ja tiedonhallintaan liittyvää sidosryhmätyötä on ollut tarpeen mukauttaa uuteen toimintaympäristöön. Valmistelun tavoitteena on ollut uudistaa tiedonhallintalain perusteella asetettavia ryhmiä siten, että toiminta tukee myös digitoimiston työtä, päällekkäisyyksiä voidaan välttää ja sidosryhmien osallisuus yhteistyön eri tasoilla voidaan mahdollistaa tarkoituksenmukaisella määrällä valtioneuvostotason yhteistyöryhmiä.

Valmistelun myötä Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strateginen yhteistyöryhmä (jatkossa Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä) ja Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä asetetaan osaksi digitoimiston sidosryhmäyhteistyön toimintamallia. Tällä päätöksellä asetettava Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmä jatkaa valtiovarainministeriön yhteydessä Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuryhteistyöryhmän työtä.

### **Tavoitteet ja tehtävät**

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmä tukee viranomaisten toiminnan suunnittelua ja päätöksentekoa tarjoamalla poikkihallinnollista yhteistyötä ja osaamista tiedonhallinnan eri teemoista, seuraamalla julkisen hallinnon tiedonhallinnan kokonaiskuvaa ja tuottamalla siihen pohjautuen toimenpide-ehdotuksia. Ryhmä käsittelee yhteistyössä keskeisiä tiedonhallintaa koskevia kansallisia ja kansainvälisiä toimenpide- ja sääntelyehdotuksia ja arvioi niiden vaikutuksia.

Asiantuntijaryhmän työllä vahvistetaan julkisen hallinnon tiedonhallinnan ohjauksen vaikuttavuutta ja tunnistetaan keskeisiä yhteensovittamisen tarpeita. Tavoitteena on yhtenäistää julkisen hallinnon tiedonhallintaan ja informaatio-ohjaukseen liittyviä toimintatapoja ja edistää julkisten palveluiden yhteentoimivuuden toteutumista.

Yhteistyöllä edistetään lisäksi toiminnan avoimuutta ja mahdollistetaan sidosryhmien näkökulmien ja osaamisen hyödyntäminen tiedonhallintaan liittyvien asioiden valmistelussa. Yhteistyöllä tuetaan valtiovarainministeriön tietopoliittisten ja tiedonhallinnallisten tavoitteiden ja tehtävien toteuttamista.

### **Asiantuntijaryhmän tehtävänä on:**

- Julkisen hallinnon toiminnan tehostaminen seuraamalla tiedonhallinnan kehityksen poikkihallinnollista kokonaiskuvaa ja tunnistamalla keskeisiä yhteensovittamisen tarpeita.

- Yhteisten käytäntöjen kokoaminen ja arvioiminen yhteentoimivuuden edistämiseksi julkisessa hallinnossa.
- Valtiovarainministeriön tukeminen tiedonhallintalain (906/2019) 6 §:ssä tarkoitetun julkisen hallinnon tiedonhallintakartan ylläpidossa, edelleen kehittämisessä ja hyödyntämisessä hallinnollisten uudistusten vaikutustenarvioinnissa.
- Ministeriöiden tukeminen tiedonhallintalain (906/2019) 6 §:ssä säädettyjen julkisen hallinnon yhteisten tietovarantojen yhteentoimivuutta edistävien linjausten laadinnassa ja yhteistyön koordinoiminen linjausten edelleen kehittämisessä.
- Keskeisten julkisen hallinnon tiedonhallintaan, tiedon hyödyntämiseen ja tiedon liikkuvuuden edistämiseen vaikuttavien kehittämissuunnitelmien, toimenpiteiden ja sääntelyehdotusten käsittely ja niiden vaikutusten arviointi.
- Tietopolitiikan ja tiedonhallinnan kansainvälisen toimintakentän seuraaminen, yhteisen tilannekuvan rakentaminen sekä keskeisten toimenpiteiden ja suositusten toimeenpanon seuranta.

Yhteistyön vaikuttavuuden edistämiseksi asiantuntijaryhmä toimii tarpeen mukaan vuorovaikutuksessa eri asiantuntijaverkostojen ja ekosysteemien kanssa.

## Jäsenet

### Puheenjohtajat

lainsäädäntöneuvos Maarit Huotari, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja  
tietohallintoneuvos Tommi Oikarinen, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

### Jäsenet

tietoasiantuntija Mervi Björkman, valtioneuvoston kanslia  
tietohallintopäällikkö Jyrki Paloposki, ulkoministeriö  
erityisasiantuntija Jari Jauhainen, oikeusministeriö  
n.n., sisäministeriö (nimetään henkilövaihdoksen vuoksi myöhemmin)  
neuvotteleva virkamies Aulikki Pakanen, puolustusministeriö  
tietoasiantuntija Anna-Maija Marttila, valtiovarainministeriö  
erityisasiantuntija Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö  
johtava tietohallintoasiantuntija Mika Tuikkanen, maa- ja metsätalousministeriö  
yksikön johtaja Maria Rautavirta, liikenne- ja viestintäministeriö

johtava asiantuntija Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö  
erityisasiantuntija Anna Sandberg, sosiaali- ja terveysministeriö  
erityisasiantuntija Juha Järvinen, ympäristöministeriö  
johtava asiantuntija Kirsi Hagman-Seppänen, Kansaneläkelaitos  
tietohallintopäällikkö Sofia Nylund, HUS Helsingin yliopistollinen sairaala  
tietohallintojohtaja Mikko Päckilä, Lapin hyvinvointialue  
tieto- ja vaikuttavuusjohtaja Katja Antikainen, Kanta-Hämeen hyvinvointialue  
kehittämispäällikkö Katja Penttinen, Kuopion kaupunki  
tietohallintojohtaja Ilkka Manninen, Porin kaupunki  
toiminnanohjausjohtaja Jaakko Ståhlberg, Turun kaupunki  
erityisasiantuntija Jaana Jormanainen, Suomen Kuntaliitto ry  
tietohallintojohtaja Manu Pajuluoma, Lapin ammattikorkeakoulu

### **Varajäsenet**

tietoasiantuntija Jarno Keränen, valtioneuvoston kanslia  
erityisasiantuntija Iivari Huhta, oikeusministeriö  
asiantuntija Milja Jumppainen, sisäministeriö  
erityisasiantuntija Hanna Majurinen, maa- ja metsätalousministeriö  
järjestelmäasiantuntija Jan Elho, liikenne- ja viestintäministeriö  
erityisasiantuntija Timo Ukkola, sosiaali- ja terveysministeriö  
projektipäällikkö Anju Asunta, ympäristöministeriö  
johtava asiantuntija Timo Paananen, Kansaneläkelaitos  
tietopalvelupäällikkö Kalle Tornberg, Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue  
tietojohtaja Emil Ackerman, Pirkanmaan hyvinvointialue  
vs. arkistopäällikkö Sanna Lahtelin, Kuopion kaupunki  
erityisasiantuntija Heli Hänninen, Suomen Kuntaliitto ry  
toiminnanjohtaja Ida Mielityinen, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

### **Pysyvät asiantuntijajäsenet**

neuvotteleva virkamies Suvi Remes, valtiovarainministeriö, pääsihteeri  
erityisasiantuntija Petri Tuominen, valtiovarainministeriö

## Kustannukset ja rahoitus

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmän työ tehdään virkatyönä eikä jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista. Työskentelyyn osallistuville ulkopuolisille tahoille ei makseta erillisiä korvauksia.

Ryhmällä on mahdollisuus käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia tai työryhmätoimintaa tehtäviensä toteuttamiseksi. Valtiovarainministeriö tekee erilliset päätökset mahdollisista hankinnoista.

Mahdolliset kokoustarjoilut valtioneuvoston tiloissa maksetaan momentilta 28.01.01.11 (Valtiovarainministeriön toimintamenot) ja muut mahdolliset kustannukset erillisten päätösten perusteella momentilta 28.70.01 (Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen).

Susanna Huovinen  
Hallintopolitiikan alivaltiosihteeri

Jarkko Levasma  
ICT-johtaja, ylijohdaja

## Jakelu

jäsenet  
valtioneuvoston kanslia  
ulkoministeriö  
oikeusministeriö  
sisäministeriö  
puolustusministeriö  
valtiovarainministeriö  
opetus- ja kulttuuriministeriö  
maa- ja metsätalousministeriö  
liikenne- ja viestintäministeriö

työ- ja elinkeinoministeriö

sosiaali- ja terveysministeriö

ympäristöministeriö

Kansaneläkelaitos

Helsingin yliopistollinen sairaala HUS

Lapin hyvinvointialue

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue

Kanta-Hämeen hyvinvointialue

Pirkanmaan hyvinvointialue

Kuopion kaupunki

Porin kaupunki

Turun kaupunki

Suomen Kuntaliitto ry

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

**VN/488/2024-VM-27**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: